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FÜSGETLEN POLITIKAI NAPILAP ® MEGJELENIK HÉTIG KIHLTELÉIÍEL MIKBEN HECCEL

bűnvádi feljelentéslamint a 
egyébként

országos érdeklődést keltett.
Az Est részletes tudósítást 

közölt és hosszabb cikk jelent 
meg ..A kecskeméti kártyavár**  
címen a Magyar országban is. Ez 
a lap közli

Zimay Károly polgármester 
nyilatkozatát is. amiből a követ
kezőket ragadjuk ki:

—• A városi bérpalota építkezése 
ügyében megindított eljárás je
lenleg még folyamatban van. A 
szakértői jelentést én csak hét
főn kapom kézhez. így tehát ma 
még nem tudok határozottan ál
lást foglalni a tekintetben, hogy 
visszaélés történt-c vagy sem.

— Ha hétfőn a benyújtandó 
szakértői jelentés után azt lá
tom. hogy a várost tényleg kár 
érte, függetlenül a már megtett 
feljelentéstől, a város nevében 
megteszem a bűnvádi feljelentést 
és a város fogja szorgalmazni az 
elégtételadást.

Az öt bizottsági tag feljelen
tését Rardócz Árpád.

az ügyészség elnöke vette ma
gához 

és ő fog dönteni a tovább intéz
kedéseket illetően.

Aliért törtéi bűnvádi feysEentés 
a városi bérpalotánál megállapított építaési 

visszaélések miatt
A feljelentés független a szemle eredményétől

és a felvet! jegyzőkönyv adataitól
Hajdú Józsii és Zimay Károly nyilatkozatai

csaknem hat év állott rendelke
zésre.

— S végül: ha a közéleti tiszta
ság és a város vagyona feletti 
őrködés politikumnak minősít
hető. akkor a politikum vádját 
készséggel vállalom.

Ebben az ügyben tett min
den cselekedetemért és kijelen
tésemért különben minden te
kintetben helyt állok.

Hajdú József fenti nyilatkoza
tához a magunk részéről egyelőre 
csak annyit fűzhetünk, hogy 
helyénvaló lehet az indiszkréció 
kérdésének felvetése, de

fontosabb
annak megállapítása, hogy tör
téntek e visszaélések, érte-c ká
rosodás a várost. Ez az első kér
dés. második az indiszkréció.

A városi bérpalotánál végzett 
vizsgálat, annak eredménye, va- ------
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Május 1-töl kezdve meg akarják 
szüntetni a két délutáni 

gyorsvonatpárt
Kellemetlen meglepetéseket ígér Kecskéméinek

' ' menetrend
az új gyorsvonat délután fél

5 órakor indulna
a nyugati pályaudvarról és 6 óra 
20 pere táján érkeznék Kecske
métre. ugyanakkor, amikor La- 
josmizsén át is befut Budapest
ről egy másik vonat.

Hasonlóképpen halálra ítéli a 
tervezet a fenti két gyorsvonat 
két ellenvonatát is. a másik dél
utáni gyorsvonatpárt. amely Sze
gedről kiindulva halad át Kecs
keméten:

megszüntetik a délutáni órás 
gyorsvonatot.

amely pedig igen szerencsés idő
pontban. 7 óra előtt érkezik be a 
nyugati pályaudvarra és a most 
hetenkint négyszer közlekedő 
esti 9 órás gyorsvonatot és a 
kettő helyett

beiktatnak egy olyan gyors 
vonatot, amely este 7-kor in

dul Kecskemétről 
és háromnegyed 9 óra tájban 
érkezik Budapestre.

Megváltozik a Budapestről 
jövő reggeli gyorsvonat menet-

Lapunk legutóbbi számában 
már jeleztük, hogy a város kis- 
gyűlése által a városi bérpalota 
felülvizsgálatára kiküldött bizott
ság munkájának eredménye új 
utakra kerül, mely fordulatot je
lent a rendkívül érdekes ügyben. 
Ez a fordulat tegnap megtörtént. 
A függetlenségi párt öt ügyvéd- 
th. bizottsági tagja

bűnvádi feljelentést adott be 
az ügyészségen.

Ez a feljelentés, melyet 
csalás címen nyújtottak be 

ismeretlen tettesek ellen.
hat pontba foglalja össze az épü
letnél talált szabálytalanságokat, 
melyeket ellepleztek, tehát a 
városnak fondorlattal károkat 
okoztak, maguknak egyben jog
talan vagyoni hasznot szereztek.

A vádpontok között a legsú
lyosabb: nem az előírt portland 
cementet használták. hanem 
mész-habarcsot és csak kívül 
vonták be egy milliméter vasta
gon a látszat kévéért cementtel, 
mintha az egész cementből ké
szült volna. A parkettázás alá 
nedves homokot tettek, minek 
következtében a parketta clro
hadt. Kettéfűrészelték a geren
dákat. melyek így éppen felénvi 
vastagságúak lettek a tervekben 
előírtaknál.

E szabálytalanságok követ
keztében. a bűnvádi feljelentés 
szerint, mintegy 25—30 ezer 
pengő kár érte a várost. A város 
kára azonban ennél sokkal lé
nyegesebb. A vizsgálatnál jelen
levő egyik szakértő ugyanis úgy 
nyilatkozott, hogy legalább

100 ezer pengőbe kerülne, 
ha az összes hibákat kijavítanák. 
Rengeteg olyan hiba és hiány 
van ugyanis, amiket nem tüntet
tek. nem lepleztek el. ezek tehát, 
mivel szabad szemmel is látha
tók. nem merítik ki a csalás fo
galmát, így bűnvádi útra nem 
voltak terelhetők.

A Kecskeméti Lapok híradása 
után olyan nyilatkozatok és véle
mények hangzottak cl. melyek a 
vizsgálat adatainak a bűnvádi 
följelentésben történt felhaszná
lását indiszkréciónak minősítik. 
Ezekre vonatkozólag

Hajdú József th. bizottsági tag 
a következőket mondotta a 
Kecskeméti Lapok munkatársá
nak:

— Az egyik helyi lap fölvetette 
azt az „izgató" kérdést, hogy ki
szolgáltatta az adatokat a bizott- 

I sági vizsgálat munkájáról. Az 
igazság az. hogy a 12 tanú bi- 

| zottság által fölveti jegyzö- 
i könyvben nincs kimondva, hogy 

a vizsgálat eredménye titkos és 
: bizalmas. És ez természetes is. 
I mert a kecskeméti adózók pen- 
: gőiből épült bérház fclülvizsgá- 
i íásának a napfényen, a polgár- 
i ság és a közvélemény teljes cl-
■ lenőrzése mellett kell lefolyni.

— Az első szemle után azonban 
éppen az építészeti ügyosztálv- 

* bóí nyert információ alapján köz
lemény jelent meg. amelyik a 

I valósággal ellentétben olyan 
1 megállapításokat tartalmazott.
■ mely szerint eddig semmiféle 
; súlyosabb hibát nem talált a bi- 
i zottság. Ez a közlés olyan szín

ben tüntethetett föl. hogy én
■ valótlan állításokkal s alaptalan 

gyanúsításokkal félrevezettem 
Kecskemét város közvéleményét 
és a városi hatóságot. Majdnem 
két hétig viseltem ennek a lát
szatnak szinte megbélyegző ter
hét. de én is úgy véltem, hogy a 
szemle befejezéséig és a tények

megállapításáig nem 
ármi tekintetben véle

ményt nyilvánítani. Mivel azon 
bán a jegyzőkönyv pontjai vég
legesen megállapíttattak és azo
kon már változtatás nem tör
ténhetik. amit az elnök határo
zatként kimondott s mivel csak 
az aláírás volt hátra. — termé
szetes jogom és kötelességem 
volt, hogy a két hétig viselt vá
dak terhét magamtól elhárítsam 
és a bűnvádi feljelentéshez is 
átadjam a vonatkozó és leírt 
jegyzőkönyvi pontokat.

— A hattagú szűkebbkörű bi
zottság hétfői ülésén már nem 
a megállapított jegyzőkönyv 
pontjaival foglalkozik, csak ál
talános összefoglaló jelentést 
készít, ami a megállapított té
nyeket egyáltalán nem érintheti.

- Ami a szemle eredményétől 
és a jegyzőkönyv pontjaitól tel
jesen független bűnvádi feljelen 
tést illeti, az aláírók tudják, hogy 
ilyen természetű ügyben párnapi 
késedelem is kétségessé teheti az 
eredményt, tekintet nélkül arra, 
hogy a most megállapított té
nyek konstatálására és a kellő 
intézkedések megtételére eddig

az ni nyári
MÁV menetrend-osztályánA ................ - -

most dolgoznak a május elsejé
vel életbelépő nyári menetrend 
össze. illításán. A Kecskeméti 
Lapok munkatársának érdekes 
részleteket •'ikerült megtudnia a 
készülő menetrend-tervezetből. 
Mint az alábbiakban kiderül, je
lentős módosítások forognak 
szőnyegen és ezek a módosítá
sok nemcsak

vonatokat szüntetnek meg.
hanem megváltoztatják olyan 
vonatok menetrendjét is. ame
lyek az eddigi tapasztalatok sze
rint nagyon jól ki tudták elégí
teni az utazó közönség igényeit.

A tervezet szerint arról van 
szó. hogy

megszűnik mind a két gyors
vonat. amely a délutáni órák

ban Budapestről indul.
tehát az a két gyorsvonat, amely 
4 óra <17. illetve 8 óra 07 perckor 
érkezik Budapestről Kecske
métre.

A két gyorsvonat helyett 
egye/ akarnak indítani, olykép
pen. hogy ez

I
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Tavaszi divat-kötöttáruk és pulóverek
legnagyobb választékban és legolcsóbb árakon szerezhetők be

a Héjjas Harisnyaházban!

Hasznos tudni,
hogy Schmidthauer

termé 
szetes Igmándi
keserűvizéből félpohárral 
elegendő, de sok esetben 
már néhány evőkanállal is

búcsúztatókat, szülővárosának, 
az irodalmi társaságoknak é.s ba
rátainak végső tisztességadását.

Móra Ferenc tölgyfakoporsó
ján hitvesének rózsakoszorúja 
vallott a pótolhatatlan veszte
ségről; Drága Jó Uramnak! A 
lélek él: találkozunk! A koporsó , ______ „.. . „iaillllll
után haladt a család, ott lépege- ' Tóth László, a Kecskeméti La
tett meghatva, zavart félelem- i pok munkatársa vettek részt.

mel a Vadember. Móra Ferenc I — .KT
oly sokszor megénekelt unokája. Hj uJ I

Kecskemétről a Katona József 
Társaság képviseletében Kiss 
Endre dr. t. főügyész, elnök. 
Sántha György dr. alelnök. az 
Ipartestület részéről Szappanos 
Sándor dr. főjegyző, valamint

(Éjszakai telefonjelentéseink.)

Forró siker a protestáns bálon
rendje is: mintegy

fél órával később, fél 9 óra 
után érkezik Kecskemétre, 

mert Ceglédig egyesítik a deb
receni gyorsvonattal s csak Ceg
léden osztják kétfelé. A gyors
vonatok közül így csak a Buda
pestre menő. Kecskemétről reg
gel 7 óra 52 perckor induló vonat 
menetrendje marad változatlan.

Változást készítenek elő a dél
utáni személyvonatokon is:

» óra 37 perc helyett 4 óra 50 
perckor akarják indítani, 

úgy. hogy 8 óra előtt érkezzék 
he Budapestre.

Az új menetrend kellemetlen
ségeiért azzal akarják Kecske
métet és Szegedet kárpótolni, 
hogy

sinautójáratot állítanak be 
déli 1 órás indítással.

amely a gyorsvonaténál valami
vel nagyobb sebességgel tenné 
meg 70 személyes kocsijával az . 
utat Szegedig és menetdija kó- j 
rölbclül a gyorsvonat harmad- 
osztályi tarifájával lenne egyenlő, j

Móra Ferenc temetése
A búzamezők aranyszavú re

gélőjének kihűlt teteme ezreket 
és ezreket vonzott pénteken a 
szegedi kultúrpalotához. A ta 
nyákról megrendültén jöttek be 
a gazdák, szegény emberek, nap 
számosok, szemüket törölgették 
és némán búcsúztak hétköznap
jaik halhatalanná lett költőjétől.

A szombati temetésen húsz
ezerfőnyi embértömeg sötétlett 
a kultúrpalota előtt. A koporsó
nál a fájdalomban összeroskadt 
család, a város, az egyetem, az 
ujságírótársadalom jelesei, ének 
karok, küldöttségek Félegyházá
ról. Hódmezővásárhelyről. Makó
ról és a fővárosból. Könnyezve 
hallgatta húszezer gyászoló a

Bognárnénak bűntársa volt
Budapest, február 10. A pest- 

! vidéki törvényszék vizsgáló- 
j bírája letartóztatta Pécsi Sán-
• dómét, a férjét felszabdaló Bog- 

nárné testvérét. Pécsiné először
I tagadott, majd Bognárnéval való 
I szembesítése során megtört és 
, beismerte, hogy ő tanította ki 

Bognámét a fegyverhasználatra 
l és tudott nővére borzalmas szán

dékáról. Pécsinét hétfőn hallgat- 
i ják ki részletesen.

Rendördiktátor Ousztriában
Bécs, február 10. A szocialis

ták ellen indított akció során ma 
a kormány kormánybiztost ne
vezett ki Seidel rendőrfőnök 
személyében, aki eddig alantasa 
volt Seitznek. Bécs szocialista 
polgármesterének. Seidel jog
körét egész Ausztriára kiterjesz
tették. így ő lett Ausztria rend
őrdiktátora. — Letartóztatták 
Büchlcr bécsújhelyi szocialista 
polgármestert, képviselőt, mert 
tettenérték. amikor egy Heim- 
wehr-vezért inzultált.

Rajban a francia kormány
Párizs, február 10. A Doumer- 

gue-kormány baloldali tagjai nem 
bíznak a kormány tartós sikeré
ben. Felmerült a terve a baloldali 
kartcl megalakításának, mely til
takozni kíván a fenyegető jobb
oldali fasizmus ellen. Chiappc 
rendőrfőnök körül is bajok van
nak. A jobboldal állásába visz- 
-zahelyezni kívánja, a baloldal 
nem. A jobboldal parlamenti 

kiküldetését 
I akarja az egész Daladier-kor- 

mány ellen az utcai vérfürdők 
' megrendezése miatt. Mindezek, 

valamint a hétfői általános 
sztrájk igen megnehezítik Dou- 
inergue-ék helyzetét.

Devalválják a cseh koronát
Rádión tudatta ma Malypetr 

miniszterelnök, hogy a kormány 
a cseh koronát devalválni fogja. 

t Azzal okolta meg elhatározását, 
hogy ezáltal a csehszlovákiai 
árucikkek a külföldi piacokon 
könnyeben tudnak versenyezni 
azokkal az országokkal, amelyek 
nek valutája már leszállóit ér
tékében.

Megbízható értesülés szerint a 
cseh korona értékcsökkenése 16.6 
százalék lesz.

Ázsiai népszövetség 
a fehér fajok ellen 

Japán rövidesen megalakítja 
az ázsiai népek szövetségét az
• Ázsiai Országok önrendelkezé
si Joga" jelszó alatt. A mozgal
mat fokozatosan kiterjesztik 
valamennyi távolkeleti országra. 
Indiai forradalmár körok lelke
sedéssel üdvözlik az új mozgal
mat. amelytől a fehér fajok ke
leti helyzetének végleges meg
döntését várják.

| lárváiig utolsó szombatján a 
| Protestáns Asszonykor gyújtotta 
| meg a búfelejtő vigalmat, fiatalság 
I mulató és táncoló kedvé nek öröm- 
I liizeit. Agilitás és összetartás, ele- 
| venség ss, a tavalyi táncestélv életre 
i kapott emléke záloga volt a szép 
| sikernek. Dr. Joó Gyuláné vállalt 
I oroszlánrészt az előkészítés kifii- 
: nőén végzett munkájában.
I Megjelentek a táncestélven: Imre 
i Sándor ny. államtitkár. Öllős Sa- 
i rolla. a ref. tanítónőképző igazga- 

tója. I'áy István főispán. Hetessy 
, Kálmán ref. lelkész, vitéz Gály Er 
I nő ezredes. Dömötör Lajos dr. h. 
| |>olgánnester. Jóé Gyula dr. pro- 
| dékán. Horváth Mihály dr.. Gesz- 

fe/j/í Nagy László dr. kamarai igaz
gató. Horváth Bertalan dr. pénz-

■ iigyigazgató és számosán társadul- 
; mi eleiünk vezetői közül.

A közönséget tartalmas s fór- 1 
i más beszédben. lebilincselő közvei- 
' lenseggel dr. Gesztelyi Nogy László- , 

ne köszöntötte. Kedvesni mentette ! 
ki Harsánvi Zsolt halaszthatatlan ! 
irtazá-sj miatt történt távolmaradó- , 
sát. majd jó mulatóst kívánt az est 
minden vendegének. Harsánvi 
Zsolt három remek karcolatál jut
tatta el. melyeket Joó Gyula dr. o|- ' 
vásott föl.

A táncol körmagyar nyitotta • 
meg. Nyolc pár járta magyar ru- 
■!iíil>a.n. lelkesen, szívesen. A közön
ig gyönyörködött a kedves lát
ványban. a magyar tánc röpke re
neszánszában. jóleső föléled1 sében. 
\ forró tapsviharral jutalmazott 
láncosok névsor;, a következő:

Holla Kitti Hóna l.ajo, 
Harcza Ella Dormány Dezső dr. | 
Hodon Sári Dunszt Ferenc dr. 
Dömötör Aranka Farkas Lajos 
Dömötör I.enke ifj. (iarzó Héla 
Dömötör Rózsika— .Xyirády János 
Kozacsek Habci Szélt (iyörgy 
Révész Sári -Szélt János.

A megjelent hölgyek közül az I ! 

alábbiak neveit sikerült feljegyezni: | ' 
Asszonyok: dr. Horváth Bertalanná. ! 

”zv . ,S/ Tó'h (icrgelyné. dr. Joó Gyulá- I 
" Toll- Kálmánni ilj| l'app sáml.>rm'-. 
dr. Kom-/ Mihályné. Winkíer Istvánné. i 
Hajdú Józsefné. Mares Gézáné. Póka

!
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ÁTKÖLTÖZKÖDÉS miatt a raktáron lévé áruk

áron alul, minden elfogadható árban
kiárusitatnak

Molnár L. Lajos hutoráruházáhan
Iparos-Otthonban. Széchenyi tór 7.

I
I

Káluiánué. özv. Józsa Istvánné. dr Xagv 
Mihályné. dr Héjjas Eh-kné Héjjas KI 
'anné. vitéz Keresztes Pálné. Vargha Er- 
nőné, dr Szondv Kárólvné Vargha Já 
nosné. vitéz dr. Márkus Ferencn. . dr. 
Bagi Bélán -, dr. Szép Ernöné. özv Frid- 
rich Józsefné. Szél Jánosn--. Ballus Tiva- 
darne. M. Bodon Pálné. özv. dr. (ízűkor 
Józsefné (Budapesti. Fáy Istvánné. vitéz 
Kovács Istvánné. dr Révész Sándorné. 
b/inn'.o Mihályné. dr. Tóth Endréné. 
hordós Lászlóné, Bardraz Arpádné. Mé
száros Andrásné. Tober Rudoifné. Aigner 

dr. r í,., z„|,K,,„kt„ 
renone. Sehmogrov ils Ernőm-, dr. Bóka 
api> (.vulane, dr. Wiszkidenszkv Dénes- 

víés Kár0"! -Lászlóné, Ko-
Sándorné. ’ dr. Ib.rváth "joz^iJ'' dr 
Sagliy Mihályné. dr. Kerekes Sándorné. 
<“;. Dömötör l.ajo.sné. özv. Ball, László- 
ne. dr Ge-sztelyi Xagy I/iszlóm\ dr. Xagv 
Ktvanne. dr. Tóth l u;.- .
né. Héjjá

dr. .
Tóth Pálné. 
Máty;...........

é. Kér

l-ine. dr. Wiszkidenszkv Dér
• Lászlóné. Damó 1 '

>lyn.-. Kiss Józsefné.
dr. Horváth J< 

Mihályné. dr. Kereke 
oinotör Lajosné. özv. I

Ge.sz.telyi Xagy _.. ,._w,
dr. Tóth Lászlóné. Rigó Lajos- 

as Endréné. dr. Merélev c - ■ 
Szarvas Xndrásm-. dr.' 
Tóth Lászlóné. Kiéin 

Pálné. vitéz Török 
-Pechánv Albinná. 
. dr. Gulyás Kt»-» 

Viktorné. dr. Szabó 
" ss Ernöné. Sv. Koví 

ömőtör Istvánné. I

>. Jobbágy K ilmánm

Moóré Józ-m- 
é. Gál Tilvomé. 
z U jjas Tiborn

"skí. |>

B Kis 
l)ö 

dr,

lé. dr.

Mártonm

I.andgráf
(ív lilán.'’ 

dr. Xvut

Ambrusáé, 
ács István- 
Babelv .ló

ár. Bóka 
ié. Király

efné. özv.
dr. Vogt

II. Kiss

Bal

dr Bíró I

iszka

né. dr.

Béláné,

Peh. >'
Károlyi 
Lászlóné. Füze........ ..... .
Kiss I.ászióné Xemcsik Zsi- 
Zsigmond Ferencné. Bo|< 
dr. Garzó Béláné. dr. Kiss 
rilv Aladárné. Pásfhs Sándorné 
bó Tiborné. Salamon Istvánná 
Sándorn -. I.aczs Pálné. özv. F: 
josné. dr. Váry Istvánné. dr. I.

/.cdni/ní- Tóth Erzsebtt. Pi
Papp Kamill;. Fábián Lenke. Bubik Sá
ra. Xagy Jolán, .loz.sa llus. Szondv Ró
zsi. dr. Jobbágy Inna. D-kánv Hona. 
Bíró llus. Barcza Ella. Konc? Fsa. Bo- 
lorska Manci Bodon Sári. Szinnyav Ró
zsi. R s s/ Sári. Mészáros Sári, lunker 
llus. Pesthy Rózsi. Gyalus llonk. Ilo- 
mokszenllórinc Kónva Margit, Bölönvi 
Klára. Vékey Ili Pécsi Marika. Faliár Hi 
Pástliy Rózsi. Pulszks Klára, Dömölöt 
Rózsi. Bállá Killv. Joó Mária. Rigó Man
ci. Demeter l.ica. Dömötör Lenke és An- 
ci. Szók.-Balogh Bolvka. Köznevek Bab
éi. Boka Mária cs Rozs... Királs Magda 
Moóré Jolán Petim Bö/se. Kalas Lenke, 
(.a il l.rzs'-bel. Hrllesheimei Ida Sem.- '1 
Lolli. Farkas Marika

lé. Ki-

i'.í,'.’ I vizsgálóbizottság 
Bé- | ’

Orsságszerte legelőnyösebben 
ismert

Liptói I.
friss csemege juhtúró 
hegyaljai csemege juhtúró, | 
morssás juhtúró (tésztára) és 
erós íiú keserútúrót
A létező legjobb minőségben színit: 

Felvidéki Tejtermékipar 
Sátoraljaújhely. - Postafiók 23, 

Bevezetett helyi ügynököket felveszünk

Zálogcédulát. aranyat, ezüstöt leg
magasabb árban veszek; óra- és 
ékszerjavítás nagyon olcsón, jótál
lással. Vörös Gábor, Rákóczi-út. 
(törvényszék melletti. 90
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LAPJAINK
Magyarország - Oroszország
Szovjet-Oroszország nagy bel

ső forradalmi kísérlete csak 
azért nem bukott meg végkép
pen. mert a cári és mongol káni 
hagyományokba és beidegzett- 
ségekbe és örök lehetőségekbe 
eresztette gyökerét. De kényte
len volt megváltoztatni politiká
ját túl ezen a belső kudarcon, fő
leg azért, mert fednie kell magát 
a nyugattal szemben, hogy helyt 
tudjon állani a távol keleten 
Japánnal szemben. Japán fogja 
Szovjet-Oroszország frakkját — 
hogy szépen fejezzük ki magun
kat — s beláthatatlan időre el
veszi a kedvét és erejét Orosz
országnak attól, hogy támadó 
gondolatokat forgasson a fejé
ben Európával szemben. Szovjet- 
Oroszország kénytelen volt ki
békülni ezzel az Európával, 
íUgyanakkor elveszítette a német 
külpolitikai szövetséget, amely 
mindig kacérkodott egy döntő 
orosz-német összefogással s egy
ben elvesztette a német bolse
vista bázist is. Hitler kiégette a 
vörös bolsevista fekélyt Berlin- ! 
ben. hogy helyet biztosítson egy I 
egészen más. németstílusú holse- ; 
vizmusnak. Európát és a magyar | 
életet is ma már nem a vörös, | 
hanem a barna bolsevizmus fe- . 
nvegeti, fölösleges tehát — egye
lőre legalább — Moszkvától rét- I 
tegni.

De van egy további ok is, 
amely nyakára kell hogy hágjon | 
a szerintem jogosulatlan és idő- I 
szerütlcn aggodalmaknak: Olasz- | 
ország (a mi legelső és legerö- i 
sebb barátunk) nagyon komoly I 
diplomáciai barátságot tart ' 
Szovjet-Oroszországgal, a török 
testvérnemzet hasonlóképpen, a 
lengyel-orosz viszony is rende
ződött egyelőre. Franciaország 
és Szovjet-Oroszország között 
pedig ép olyan komoly kibékü
lés történt messzemenő további 
lehetőségeknek nyitván útját, 
mint Oroszország és az Ameri
kai Egyesült-Államok között. 
Csak idő kérdése, mikor állítja i 
helyre a diplomácia békét Orosz- I 
országgal a kisantant is. Ugyan j 
mire várhatunk még ezek után | 
mi magyarok? Mi értelme volna, | 
hogy az összes európai államok I 
között utoljára maradjunk ebben I 
a föltartózhatatlannak látszó fo- i 
ivamatban? A demonstráció?

Aki demonstrálni akar a bolse
vizmus ellen, az ne a halott vagy ' 
legalább is halálra ítélt vörös bol
sevizmus ellen demonstráljon, 
hanem a nagyon is eleven és 
ránk magyarokra sokkalta na
gyobb veszedelmet, egyszerre 
világnézeti és külpolitikai ha’álos ' 
veszedelmet jelentő barna bolse- 
vizmussal izemben;

Józan magyar ésszel csak azt i 
lehet mondani: Isten tartsa még 
egy darabig Ooroszországban a i 
bolsi rendszert, mert addig nin- , 
csen igazi pánszláv veszedelem 1

PROBLÉMAI
Közép-Európában. A polgári 
gondolat, az emberi szabadságot 
és a gyönyörű magyar alkot
mányt és ősi demokrata szelle
met ne a hidegre tett Moszkva 
felé védelmezzék politikusaink 
és lapjaink, hanem a Berlin felől 
fenyegető új dögvésszel szem
ben.

Vitéz Bajcsy-Zsilinszky Endre: 
Szabadság. 1934. II. 11.

Sztálin
I A királyok bolondokat tartot- 
i tak maguk mellett, gondolkozá- 
I suk és viselkedésük állandó cllen- 
! próbájául: nem tűrhetne meg 
j Sztálin is egy ilyen bolondot, 

aki a tudatlanság szavaival ne- 
1 vezné meg. amit ő a tudomány 
; szavaival elkértél.
I Mit csináltatok ti? kezdené ez 
; a házibolond felkeléskor. Abba- 
I hagyattátok a néppel a háborút, 
1 amikor abba akarta hagyni és 
i odaadtátok a parasztnak a föl- 
| det. mikor elvette. Aki ellcn- 
| állt, elpusztítottátok s mikor a 
, nép visszavonult békéjével és 
I zsákmányával, ti lettetek az ál

lam. Valamikor nemesek voltak 
és jobbágyok: ti a nemességet 
pártnak neveztétek, a jobbágy
ságot dolgozó tömegnek. Mivel 
ép olyan kevesen voltatok, mint 
a cár nemessége s még jobban 
féltetek a dolgozó tömegektől, ; 
mint ők; szaporítani kezdtetek i 
magatokat s gyárakat építette- I 
tek. ahol munkásokat csinálta- ■ 
tok a parasztok pénzén. Ki épí
tette fel a ti ipartokat? A föld | 
népe, amely az alacsony munka- i 
bér és a ti méregdrága ipari tér- ; 
meléstck közé szorult. Most a j 
földből is gyárat akartok csinál- I 
ni. De ki tartja fenn az orszá- j 
got. ha a föld népéből is henyé- I 
löket csináltok? Mert jegyezd ’ 
meg, kétféle ember van a vilá- ' 
gon. az egyik akkor is kap pénzt, i 
ha lazsál, a másik csak akkor, ha 
dolgozik. Nincs elég hivatalnok
tok, hogy a dolgozókból is hiva
talnokokat akartok faragni? Le
het egy országban mindenki Ili 
vatalnok? Nem barátom, ahol 
mindenki hivatalnok, ott az em
berek nagyobb feléből rabszolga 
lesz, a kisebbikből pedig munka
vezető.

Az ilyenféle beszed nem lenne 
egészen igaz, de egészen felesle 
gcs sem.

.. koP értc- 
. ,ó. hogv n'en°V' o lumen-

El garanWÍP ”
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IA kecskeméti barack és paradicsom
por alakjában kerül külföldre

Egy érdekes konzerválási módszer, amelyet alig ismernek 
Kecskeméten

Az Első Kecskeméti Konzervgyár 
mellett, amelynek világhírű gyárt-

| manyait jól ismerik Kecskeméten 
| is. van városunkban még egy kon- 
I zervgyár is. amelyről már keveseh- 
| be' tudunk. A lakosság legnagyobb 

része csak ennyit tud róla, hogy 
van s erről is inkább a szaglóér- 

I zéke révén vett tudomást, mint lá
tomásból. lévén a másik konzerv
gyár az a bizonyos Plotter-gyár, 
amely időnként hagymaillatlal bo
rítja be a levegőt a város felett.

Pedig erről az igen nagy alapos
sággal dolgozó gyártelepről illik 
tudni egyebet is. Többek között azt 
is. hogy rmgeteg zöldséget, főzelék
félét konzervál, mégpedig különle
ges módon.

A Platter főzelékek szárított 
formában

jutnak is külföldre és igen kapó
sak Kecskeméten, a friss főzelék
félék hazájában már a szárított 
zöldség is kiilönlegességszámba 
megy, hát még az a módszer, 
amivel a Pla-ttergyár legújabban 
konzerválja a gyümölcs- és zöld
ségfajtákat.

Eppenúgy. ahogy a tejet por

, alakjában árusítják Amerikában <s 
i újabban európai országokban «, 

ugyanúgy porrá válik az új talál- 
i mánvú konzerválást .szisztémában
I a kecskeméti barack és paradi-
I csőm is. Legújabban ilyen

ba rác k - és pa rádicsom port
szállít nagy tételekben külföldre a 

i Platter-gyár. Ez az eredeti konzer- 
, válási módszer a szakértői véiemé- 
i nvek szerint igen jól megőrzi a ba- 
i rack és paradicsom iza-t. zamatét 

és külföldön nagv népszerűségnek 
is örvend.

| A barack- és paradicsom-por 
I gyártása természetesen ‘hosszadal- 
I más különleges szárítási és ör- 
' lési eljárást igényel. Nagy előnye a 
i konzervek ilyen előállításának az a 

ténv is. hogy a porrá változtatott 
I gyümölcs é.s paradicsom vitamin- 
I tartalma is alig valamit csökken.

Felelős szerkesztő: Szabó Ambrus dr. 
Lapliilajdonos és kiadó:

az Első Kecskeméti Ilirlapkiadó- 
és Nyomda-ltészveny társaság 
Szerkesztőség és kiadóhivatal: 

Kéltemplom-kőz. Telefon: 141.
Előfizetési dij negyedévre 4.80 pengő.

Kecskemét fii. város erdőhival.tla 
HIRDETMÉNY.

A városi erdőhivatal értesíti a 
nyíri erdőből fát vásárló közönsé
get, hogy a vágás kitakarítását 'út 
f. hó 15-én megkezdi, tubát íz i tt 
vásárolt fát ez időpontig a saját 
érdekében szállítsa el. mert utána 
már csak raktári méretben kapja 
meg fáját.

Kecskemét, 1934. február 5-én. 
96 Városi erdöhiuatal

Megyek
le az 

árakkal!

HAJUU IMRE
Világhírű

„TORPEDÓ**

Speciális Írógép műszerész Kohári-utca 2 sz. 
(az udvarban) Irógep-eladás. vétel és csere, 

javítás, karbantartás
Irógépkellékek, szalag, karbonpapir 
és alkatrészek állandóan raktáron.írógép körzeti képviselete

ta*  leírás

Ömlesztett és csomagolt faszén
megérkezett Kovács Menyhért

fa- és szénkereskedésébe, IV., Vizkelethy-utca 2. sz. 
Száraz fűrészpor kapható.

ékszert, órát
F1SCHER

szakképzett órás és ékszerésznél 
vásároljon!

Legnagyobb választék!
Olcsó árak!

óraüveg 20 fillér. Törhetetlen óraüveg 40 fillér 
Vigyázat! Óra, ékszer felírás nem szakműhely!
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A gyermek hatása 
a szülők életére

Imre Sándor dr. befejező előadása 
a Szülök Iskolájában

Tegnap délután fejeződött be a 
Szülők Iskolájának mindvégig nagy 
érdeklődéssel kísért előadássoroza
ta. Tass Vince dr. lelkész bevezető 
beszédében rámutatott arra, milyen 
sok áldást nvujjt a gyermeknevelés 
a szülőkre. A gyermek hazaihoz, 
megismerteti az élet komoly olda
lát s a nevelés összhangot teremt a 
szülők között.

Imre Sándor dr. egyetemi tanár 
mély tudással, a nevelésügy leg
alaposabb ismeretével és szereidé
vel fejtette ki. milyen hatást gya
korol a gyermek öntudatlanul a 
szülők életére. A gyermek életében 
minden változás módosítja a szü
lők helyzetét, feladatát, ami a szü
lők és gyermekek állandó együttélé
séből következik. Az első változá
sok már akor jelentkeznek, amikor 
a szülők várják a gyermek érkezé
sét. Ez a várakozás az előkészülés 
lelki állapotába állítja a szülőket. 
Az a helyes, ha a férj érzelmeiben 
uralkodó a határtalan gyöngédség, 
a nőnél pedig az önuralom. A vál
tozás abban jelntkezik. hogy azon
túl a szülök mindegyikére legfon- 
tosabb a várt gyermek. A változá
sok további csoportja a gyermek 
születésétől addig érezteti hatását, 
míg otthon él. Kitárt karral vár
ják az érkező gyermeket a szülök, 
két karral ölelik, védik, míg ott
hon van s feléje tárulnak karjaik 
a távolban is. Amíg otthon él. az
zal hat elsősorban. hogy van. A ' 
szülők lelki állapota a gondosko
dás. a gyermek lesz kötelék közöl- ■ 
lük. Előrelátást fejleszt, ez alzon- , 
bán se túlzott féltés ne legyen, se j 
légvárokot ne építsen. A gyermek 
a szülőkben lemondásra való kész
séget fejleszt, amit a gyermek meg i 
is érez és aminek eredményét ké
sőbb meglátja a szülő a gyermek , 
lelki fejlődésében. A gyermek a I 
szülők egész társadalmi helyzeté
nek meghatározójává lesz. A gver- I 
mek sok tekintetben alakítja szii- ' 
lök véleményét, amely bizonyos I 
vonatkozásban érthetően elfogult 
lesz. Nagy változások jelentkeznek 
a szülők lelkében, mikor a gyermek 
kilép a szülői házból. Igazi nagy 
változás akkor következik be. mi
kor a gyermekek új családot ala- ' 
nitanak. A gyermekek házasságkö
tése a szülőkre az élet újrakezd;'- ! 
sét jelenti. Ha a gyermek meghal. ! 
a mélységes bánat enyhülése után
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Tatai brikett
Tisztelettel értesítjük t. megrendelőinket, 

hogy 
szénsavas 
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megérkeztek és bármikor átvehetők.
Kiváló tisztelettel: 

ROSENBAUM A. cóg 
Királdi saén 

Akác szőlőkaró 
minden mennyiségben kapható.

o 
k 
sz

A mi ismert elsőrangú szövetáruink 
v eddig ismeretlen leltári árakon!

HARSÁNVI Nagykőrösi-utca 2. szám.
a szülők lelkében az a csodálatos 
érzés támad, hogy továbbra is ve
lük van. nem távozott el az éle
tűidtől és sokszor az emlék is szi
gorúan kötelez. A szülök egész éle
tén végigvonul a felelősségérzet a 
gyermekekért.

A rendkívül hasznos tanulságo
kat nyújtó, nagyértékű előadást 
mindvégig nagy figyelemmel kísérte 
a hálás hallgatóság.

móniájának tényezői: az otthon es 
az iskola találkoztak. Azon imád
ságé*  óhajának adott kifejezést, 
vajha ez a közös munka mint szent 

| dallam zengene a magyar jövő 
Hetessy Kálmán dr. lelkész záró 1 épülő templomában.

Mit írnak a holland cserkészek
kecskeméti barátaiknak?
Soha nem feledjük a gödöllői napokat!

A tavalyi jamboree sok-sok 
maradandó barátságnak vetette 
meg alapját magyar és külföldi 
cserkészfiúk között. Az együtt 
töltött, élményekben gazdag na
pok után elindultak a levelek 
százai és ezrei, hogy a táborozás 
emlékeit újból és újból föleve- 
nítsék. a barátság szálait erősít
sék és a magyar ügynek új híve
ket szerezzenek. Cserkészeink 
kapcsolatai nemzeti szempontból 
igen üdvösek, mert idegen orszá
gokban erősítik a magyarbarát 
közvéleményt.

Wagner Vilmos és Emil a jam
boree óta leveleznek egy amsz
terdami holland cserkésszel. En
nek levelét olvastuk a napokban 
örömmel és büszkeséggel. Az ifjú 
holland cserkész elragadtatással 
ír a Magyarországon töltött na
pok kedves emlékeiről. ..Es war 
die schönste Zeit, dic ich bisher 
gehabt habé. Jamboree! Gödöllő! 
•^V.r>'aI!!*l s/ág! -'ly.Uyar cserkész!

Mezőgazdasági szövetkezel létesítésére indult 
mozgalom Kecskeméten 

kereskedők és iparosok bevonásával
A gazdasági válság világszerte a 

mezőgazdaságot sújtotta a legérzé 
kenyehhen. Az ipari termelés es ér
tékesítés a maga erősen kiépített 
'Zervezeteivel végsőkig védelmezte 
a kedvezőbb években elért árakat, 
a mezőgazdaság viszont a maga 
szervezetlenségében védtelen volt a 
katasztrofális árzuhanással szem
ben. A válság mostani mélypontján 
ismeri föl a gazdatársadalom a szö- 
vetkezi.'s jelentőségét és kíséri fo
kozott érdeklődéssel azokat a tö
rekvéseket, amelyek a termelés irá
nyításával akarják helyzetét könv- 
nyiteni. Addig, amíg az irányított

szavaiban köszönetét mondott az 
előadóknak, különösen Imre Sán
dor dr.-nak. aki első és befejező 
előadásával megkoronázta a Szü
lök Iskolájának előadássorozatát. 
Ezen a cikluson a nevelésügy har

Liebc! Gastfreundiichkeit!
E lelkes szavak után jönnek a 

komoly sorok: Magyarország ifjú 
holland barátai jó tudják, hogy 
milyen igazságtalan a trianoni 
béke, milyen sokat vesztettünk. 
Remélik, hogy győz a belátás és 
az igazság s Magyarország me
gint boldog lesz.

Persze elmaradhatatlan a cser
kész-levelezésben a bélyegcsere. 
A Wagncr-ifjak e levélben olyan 
ritka bélyeget kaptak, amely az 
Amszterdam—Jáva-szigct közöt
ti légi összeköttetés megterem
tése alkalmából bocsátottak ki.

A befejezés megint kedves, 
hangulatos. íme eredetiben: 
„Jetzt hőre ich Czigany Musik. 
Ich habé cin Radioapparat und 
hőre jeden Abend Budapest. Sic 
spiclen: Szép vagy, gyönyörű 
vagy Magyarország ... Schönes 
Lied. I nd so wahr: Magyaror
szág igen szép!!"

I gazdálkodás keret törvén v«- nem is
meretes. elágazók a vélemények és 
sok az aggodalom a termelés köz
ponti szabályozása miatt. Egyetlen 
gondolat helyessége nyilvánvaló a 
gazdatársadalom előtt, ez a szövet
kezeti eszme. ezt viszont sikertelen 

| próbálkozások, ráfizetések • > buká- 
I sok járatták le a közvéleménv előtt.

A gazda társa dalom a szövetke
zeti szervezettel jobban értékesít
heti terményeit és olcsóbban sze- 

| Tezheti be szükségleteit és lelkiis
mereti vezetés mellett az értékest' 

| K‘si többlet és a bevásárlási élőin 
haszna felelt rendelkezik. Ez a s/ö 
vetkezet alapvető rendeltetése, meiv 
mellé járni íz oktató és szervező 
munka, új termel si módok meg
valósítása és kapcsolatok kiépítése.

brikett

Női-, férfi- és 
gyermek- harisnyákat 
legelőnyösebben TE®
Kemény kesztyű- és fűzök észí t ön él 

vásárolhat.

I Mindezek a célkitűzések akkor va- 
I lósí Kíná lók meg a legjobban, ha a 
! szövetkezetei nem állami elgondo- 
I lás é.s gyámkodás teremti meg, ha- 
! nem az érdekeltek gazdasági öntu- 
! data. szolidaritása, közös érdekeit 

kereső összefogása.
i Ilyen kezdeményezésről, a szö

vetkezeti eszmének kis emberek 
gazdasági erejéből való meg.'píté- 

: séröl vettünk hírt a napokban. Azo
kat az akadályokat, amelyeket a 

| inai gazdasági helyzet állít a szer
vezés munkája elé. elhárítja az a 
megoldás, amely szerint a szövet
kezel tagjai az üzletrészüket nem 

i kötelesek készpénzzel fizetni, ha
nem a szövetkezeti szervezésbe kap
csolódó kereskedők által nyújtandó 

í Visszatérítésekkel fizethetik üzletre- 
i s.'iikel. .Mindazok tehát akik a leg- 
I közelebb kiadandó kedvrzménves 
1 vásárlási könyvecskét igémbe ve- 
i szik és könyvecskéjével vásárolnak, 

az illető kereskedőktől visszatérí
tésben részesülnek és így a vissza
térítés fedezi üzletrészüket.

| Ha a kezdeményezők a szervezés 
munkája során kellő hivato’ls ágról 
tesznek bizonyságot, bizonyár i nem 
marad el az illetékes tényezők er
kölcsi támogatása sem.*

Lebovics Márton 
közvetítő irodájának 

hirdetménye 
| A nagyérdemű közönség szi

ves figyelmét felhívom Gáspár 
András-utca 3. szám alatti kóz- 

| vetítő irodámra. Irodám üzlet- 
| körébe tartozik: Kereskedelmi 

ügyletek közvetítése; üzletek át- 
I adásának, vagy átvételének köz- 
| vetítése; társulások létrehozása: 

üzlethelyiségek, lakások és egyéb 
lakrészek bérbeadása; bor és

■ terményáruk közvetítése; kiesz- 
közlök hitclmcghosszabbításo- 
kat és hitelügyekben történő

I bármily irányú közbenjárásokat. 
i Keresek bérbe: KM). 25 és 10 hol- 
, das birtokokat: keresek fíiszer- 
i üzletet megvételre; társat (társ- 
, nőt) keresek 5—6000 pengővel 

gondtalan és nyugodt megélhe-
■ tést biztosító vállalkozáshoz.

Ha bármily szakmába vágó üz
letet venne vagy eladna, vagy 
közben járásomra szüksége volna, 
bizalommal forduljon irodámhoz. 

' Állást nyerhet 200 pengő óvadékkal 
rendelkező fiatalember árukísérőnek.

Megbízásból malnrnhérletrc 
társat keresek.

A n. é. közönség szives pártfo
gását kérem.

LEBOVICS MARTON 
110 Gáspár András-u. 3.
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I Elsőrendű fajborok:
Ziildszi Iváni és Tramini!

Délelőtt:
Zóna-különlegességek.

OTTHON-ÉTTEREM!
Tulajdonos: ERDEY BÉLA

Esténként ZSÁK AY LACI kitűnő zenekara mellett 
szórakozhat és öröme lesz az elsőrendű 
 Ételekben és italokban

Részvény Serfőzde 
világhírű söreinek 

állandó csapolása 
MENÜ RENDSZER 
étlap szerinti választással.

Irányított gazdálkodás
Irta Sándor István orszgy. képviseld

Befejező közlemény

A gazda csak akkor kapja meg 
az elérthető legjobb árat, ha termé
nye megvételéért több vevő verse- ' 
nvez. Ne legyen tehát a kereskede
lem sem kényszerrel, sem előnyök 
nyújtásával, közös szervezetbe tö
mörítve, mert ez esetben az árakat 
diktálni fogja. Csupán annak el
lenőrzésére szorítkozzunk, hogy a 
kivitelre kerülő áru minősége ne 
ronthassa el a külföldi fogyasztó 
piacot és azokat büntessük, szük
ség esetén jogmegvonással is, kik 
esetleg indokolatlanul alacsony 
árak kínálásával külföldi piacain
kat megrontják. A kivitelt irányító 
szervezetek feladata tehát csak a 
kiviteli lehetőségek felkutatása, az 
érdekeltek (kereskedők és terme
lők) tudomására hozása, minősége 
miatt piacrontó szállítmányok ki
vitelének megakadályozása, ár
romboló eladási ajánlatok tételé
nek megelőzése legyen. I)e ne csi
náljunk kereskedelmi trösztöket 
vagy karteleket és ne hozzuk visz- 
sza a kiviteli engedélyek anyagilag 
és erkölcsileg súlyosan romboló 
rendszerét.

Kényszert lehetőleg ne alkal
mazzunk. különösen a mezőgazda
sági termelés terén. A kényszer el
lenszenvet kelt, a sikert megnehe
zíti. Sok jónak, célszerűnek látszó . 
dologról csak "vek múlva lehet i 
megállapítani, hogy sokirányú cél
szerűsége mellett egyetlen célsze- ■ 
rűtlensége gyakorlati alkalmazását I 
min teszi kívánatossá. Ha egyesek I 
a kísérletre önként vállalkoztak. I 
csak egyesek károsodtak, s e ká- i 
rosodást tandíjnak tekintik. De ha j 
közvetlen vagy burkolt kényszerrel 
a termelésben általános változást 
visznek keresztül: az egész ország i 
mezőgazdasága károsodik. elsnr , 
vad a termelők haladási vágya < ! 
ki viseli é.s hogyan érvényesül 
emiatt a felelősség elve? A megza- ' 
vart nemzetközi forgalom mellett 
gyakran más és más országok

piaca, más és más igényekkel, kö
zelíthető meg számunkra. Gjlő.’- 
ziik-e pénzzel az egyes mezöjazdt:- 
sági ágak át- és átszervezését ' A 
kényszer egyébként is nagyon költ
séges. Helyszíni szemléket, szak r- 
tői megállapításokat, kihágasi el- 
jái ásókat, munkamulasztást okozó 
kihallgatásokat von maga után. 
Mindezek árán lehet adómentessé
geket. olcsó kölcsönöket, olcsó ve
tőmagokat vagy tenyészállatokat 
juttatni s ‘mindezek következmé
nyeiért nem terheli az irányító ha
talmat az esetleges sikertelenség 
teljes felelőssége.

Ha az irányításra autonóm 
szerveket állítanak, azokban a kis
gazdák képviselői számára megfe
lelő szerepet kell biztosítani. Egyes

A gazdasági válság, a pénztelen 
ség ellenére szokatlan nagy szám
ban kötnek házasságot a fiatalok s 
az esküvőt nagyszabású lakoda
lommal fejezik be. A jegyespárok 
most, farsang utolsó napjaiban, 
egymásután sietnek az anyakönyv
vezető. majd a pap elé. hogy han
gos muzsikaszóval fűszerezett la
kodalmat csaphassanak a böjt 
előtt.

Tegnap Wiszkidenszky Dénes dr. 
anyakönyvvezető egész délelőtt fe
kete díszmagyarban, mellén nem
zetiszínű szalaggal adta össze a je
gyespárokat. Szombaton 20 jegyes
pár kötőit házasságot s mind a 20 
vőlegénv elmondotta munkatár
sunknak. hogy az esküvőt — ze
nés lakodalom követi.

Az első jegyespár babonás
Délelőtt fél 9 órakor lépett íz 

anyakönyvi hivatalba az első je
gyespár. Az ajtó előtt a násznagyok 
megállították az izguló jegyest kel

G^^QOÖÖOÖQOÖQQOÖÖOÖOÖOÖOÖQÖQQQÖÖQÖOGÖOÖÖÖCXXXXXXÍÖOÖOÖQ

Csak a kontyos lányoknak van keletjük 
a házasulandó legények között 

Közeleg a farsang vege, napról napra több az esküvő

üzemágakban 'pl. baromfi tenyész
tés. stb.) csak elvétve dolgozhat ik 
más. mint kistermelő. A kisterme
lők túlnyomóságát tehát az. auto- 

i nőni szervek felállításában is érvé- 
' nyesítenj kell.

Folyton hullámzó értékesítési vi
szonyok között ne gondoljunk a 

■ termelés tartós érvényű átalakítá- 
[ sóra. Tegyünk ruganyos intézke

déseket a termelés átalakítása 
j ügyében. Es 'hogy végzetes hatású 

tévedéseket elkerülhessünk, hogy 
esetleg kárbavesző befektetéseket 
megtakarítsunk, (hogy bele ne 
menjünk olyan szervezet felépíté
sébe.. melynek életrehívása és meg
szüntetése egyformán nehéz és 
költséges: legyünk óvatosak, az 
eszközt a céllal össze ne tévesszük. 
A magánvagyonnal és termeléssel 
való szabad rendelkezés jogát pe
dig csak a legszükségesebb esetek
ben és akkor törvénnyel korlátoz
zuk.

' s szigorúan ellenőrizték, nehogy 
b-.llábbal lépjenek be a hivatalba.

Az anyakönyvvezető 7 perces 
| .szertartás után a jegyespárt bázas- 
I társaknak nyilvánította, majd át- 
i ryujtolta a -Családi könyvecskét", 
| melyben 12 újszülött beírására vár

nak a rubrikák:
Töltsék meg egészséggel!

I nyújtja át a könyvet Wiszkidenszky 
I Dénes dr.

— Igenis! — válaszolt a piruló 
i menyasszony mellett a vőlegénv. 
! aki boldogan fogadja a gratuláció

kat. Megnézzük az anyakönyvet: a 
' vőlegény 35 éves, özvegy, a menv- 
j asszonv 24 éves hajadon.

Kis statisztika 
j A szombat délelőtt házasságot 
j kötött 20 vőlegény közül 6 kisipa- 
i ros. I állásnélküli tisztviselő. 1 

jegyzőgyakornok. 7 kisbirtokos és 
földmívcs-napszámos volt. A vő

legények 24—35 év közöttiek, a 
menyasszonyok IX -26 évesek vol- 

lak. Egy házasságban a menyasz- 
szony 12 évvel volt idősebb a vő
legénynél.

A kontyos leányok fejét 
kötik be ...

A hivatal fiatal tisztviselőnője 
érdekes megfigyelést közölt mun
katársunkkal: Ez évben 84 házas
ságot kötöttek. — de csak három 
menyasszony haja volt rövidre le
vágva. Ebből azt következtethet
jük. hogy a házasság előtt álló le
gények sokai inkább a hosszúiba jú 
leányok iránt érdeklődnek és igyek
szenek a ..kontyos" leányok főjét 
selyem kendővel menyecskésre be
kötni.

A másik érdekes megfigyelése a 
tiszt viselőnőnek, hogy míg a vá
rosban lakó jegyespárok szegényes 
ruhába öltözötten, addig a tanyák
ról érkezők 2—3 méter hosszú fá
tyolban. selyemben, a vőlegények 
fekete ruhában jelennek meg az 
anyakönyv vezető előtt s a tanyai 
násznagyok adnak csak -borrava
lót" a házasságkötésnél segédkező 
altisztnek.

Rigniustmondó vőfély, 
hat nyoszolyóleány

Fél 12 órakor húsz felsallango- 
zott kocsi állt meg a váonsháza 
előtt: Vári Lajos 45 holdas, alsó
szentkirályi földbirtokos és Szántó 
Eszti lakodalmas népe szállt le a 
kocsikról. Az anyakönyvvezető hi
vatal nagy termét teljesen betöl
tötte a násznép, akik özött Mészá
ros István rigmushnondó vőfély 
tartotta fenn a rendet.

A fehér selyemruhás, három 
méter hosszú fátyolban piruló 
<XXXXXX>00<X>00O0O00e900O0G0
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DARMOL
aöÁfoÁdi J

5000 m. gyapjú bigin, minden színben 2.—
5000 m. kord-bársony, sima és mintás 2.50

Nagy leltári vásár
FELDSTEIN és DEUTSCH divatáruházában Kéttemplom-köz

Mielőtt a tisztelt vásárlóközönség szükségletét beszerezné, kérjük, hogy raktárunkat 
•lllllllll .^'tekinteni és olcsó árainkról meggyőződni szíveskedjék. |||||||||*  

KEDVEZŐ FIZETÉSI FELTÉTELEK!
Tdelon: KS.szám. EladnSra M. eV ülXlelX. I
5000 m. sport-flanell —.55
5000 ni. mintás flanelt —.90
5000 m. szövött barchet 1.50
5000 m. selyem barchet (matlassé) 2.50
5000 m. mintázott szövet 1.20

cc«.- pengő
5000 ni. kézimunka-bársony 3.—
5000 m. crepe de chin, minden színben 2.50 
5000 m. crepe safen. minden színben 4.80
5000 m. sima mosóselyem, minden szín —.80 
5000 m. mintás mosóselyem, minden szín .90
5000 m. ailami sárga vászon —.49
5000 m. állami fehér vászon —.63

Ezen cikkeken kivfilaraktárunkonlevöönzas árukat milyen leszállított árakon árusitjuk.Sző- 
•lllllllll ijegek, liniileumok,iniradékük inindMielfogadható árun kaphatók||||Í||||® I
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ORVOS 
és FOGORVOS

Dr. Szekér Dalma rendel min
denféle betegeknek. — Fájda
lomnélküli foghúzás és fogtö
més, arany és porcellán fogso
rok. gyulladásos vérző foghús 
gyógyítása a legmodernebb mó
don. Mozgó fogak megerősítése! 
Quarcfénykezelés. Vérvizsgálat.

MÉLYEN LESZÁLLÍTOTT 
ÁRAK!

Nagykőrösi-utca 35/a. sz. 1038

menyasszonyt hal rózsaszín ruhába 
öltözött nyoszolyóleány vette körül. 
A vőfély számolt be munkatársunk
nak a nagv lakodalom titkairól:

— Péntek este 120 szentkirályi 
legény búcsúztatta Lajost, szom
bat délelőtt kértük ki Esztikét, 
mindezt nagy ..öszöm-iszom" kö
vette. Délben a ref. templomban 
volt az egyházi esküvő, utána ebéd 
a inenyasszonyéknál. A lakodalom 
Szentkirályon lesz. Az örömszülők 
kél napra tervezték, de lesz belőle 
.? nap is. Egy borjút, négy birkát 
vágtunk le. 150 kg. lisztből, 600 to
jásból csináltak tésztát. — hiába 
mondtam nekik: ahun jó bor van. 
nem kőll úri-kalács! ...

Szombaton egész délután lako
dalmas kocsik vágtattak a város 
főterein, a fényképészek előtt át- | 
hatolhatatlan kocsisorok, a kocsi
kon danoló. hosszú szivart szívó 
násznép sejtette, hogv vidám, de
rűs lakodalmak lesznek 1934. far
sangjának utolsó napjain. V. K.

1934. február 11-cn, 
vasárnap 3, 5, 7 és 9 órakor 

Herczeg Ferenc 
A -Dolovai nábob leánya 

című színdarabjának magyar filmváltozata!
Legnagyobbsikerü magyar 

hangosfilm!
Jobb mint a HYPPOLIT 

Nagyobb mint a Magyar rapszódia

Rákóczi induló
A cselekmény ma történik Budapesten, 
a Job kastélyban és a Tisza partján 
Huszárok, gyalogosok, tüzérek, falusi és 

városi nép.
Zene: Ábrahám Pál. 

Rendezte: Székely István.

Gyula, Vilma, a leánya—-Dajka Margit, 
Jób Árpád százados, a fia—Kiss Ferenc, 
Bárónő —Zala Karola, Tarján főhadnagy— 
Jávor Pál, Lóránt hadnagy - llalmay Tibor, 
Merlin báró- Beregi Oszkár, Tamassy 
Évi - Túrái Ida, Kovács főállatorvos— 
Szenes Ernő, Miska huszár—Gózon Gyula. 
Közreműködnek: Angerer Margit, a bécsi 
Állami Opera művésznője, Fekete Pál, 
a m. kir. Operaház tagja, a budapesti 
honvéd gy. e. zenekara Fricsay Richard 
vezényletével, a Budapesti Egyetemi Ének
kar, Magyary Imre cigányzenekara, .Gyön
gyös bokréta*  tolnamegyei csoportja Pa- 

uliny B. vezetésével.
Az első előadás mindennap olcsóbb 

helyárral I

HIRDETMÉNY
A Gödrös-temető f. évi műre. 

Itó 1-től november 1-ig szóló legel
tetési jógiinak haszonbérbeadására 
új árverés lesz folyó hó 15-ém dél
előtt 10 órakor a város gazdasági 
osztályában (ajtószám: 1.).

Bánatpénz 10 pengő. 
Kecskemét. 1934. február 8.

*13 Gazdasági osztály.

- REGENY -

töl 
lovasságot 
puskákat? 
És minek 

hogy megaka- 
?g embert abban, 

szolgálatait egy gyen- 
“k. üdvözlöm

16
Közben a generális ott maradt a 

helyem é.s folytatta a beszélgetést a 
grófnővel, még mindig angol nyelven, 
amivel majdnem az örülésig keserí
tette Flocont, ld nem értett angolul.

— Ezt nem tűrhetem! — kiáltotta.
— Galipaud! Block! Ide jöjjenek! __
és amint a két hűséges segéd berohant 
a t<TranI>e, vadul dühöngve mutatott 
a generális felé. — Ragadják meg őt, 
távolítsák el, ha kel), erőszakkal !s. 
Magánzárkába fogom csukatnl.

Ez a lárma odavonzotta a vizsgáló
bírót és a kerületi biztost is és most 
már a rendőrrel együtt hat rendőr- I 

• ségi személy állta körül a generálist. 
| Éppen eléggé imponáló tömeg althoz.

I hogy megfélemlítse még a Jegmaka- 1
. csabb ellenszegülőt is!

De a generális most is csak a hely- j 
zet komikus voltát vette él

i tisi nevetésben tört ki:
Micsoda? Mindnyája 

nak? Nincsenek már 
nem vonultatnak fel 
tüzérségei, lovakat és

■ kérdezte gúnyosan. — 
nagv- hűhó csak azért, 
dályozzanak egy őre, 
hogy felajánlj 
ge hölgynek! Gentleman 
önöket'

Valóban. Charles, félek, hogy 
nagyon messzire mentél. — szólt kőz- 
l>e bátyja, a lelkész, aki mindazonáltal 
nagyszerűen mulatott az egész jelenet 
alatt.

— Tényleg így van! Teljesen feles
leges felizgatnia magái! Biztosítom 
önt. — tette hozzá a grófnő a hála 
könnyeivel nagy, barna szemeiben — 
nagyon meg vagyok hatva és hálás va
gyok önnek, ön igazi katona, angol 
gentleman és sohasem fogom elfelej
teni kedvességét. — Azután kis kezét 
odanviijtolta a generálisnak, olyan 
kedves, megnyerő mozdulattal, amely ■ 
bárkinek is elég jutalom lett volna. |

Időközben a vizsgálóbíró, aki a lég- | 
idősebb volt az összes jelenlévő hiva
talnokok között, megtudta a történte- | 

két és most higgadtan, de szigorúin 1 
fordult a generális felé:

Bízom abban, hogy 
nem kényszerít minket arr: 
törvény teljes szigorát 1 
teltnek alkalmazni. Ha 

1 tetszik. — és erre most 
gom. de okom is lenne - 
gán zárkába zárathatnám, 
kedése méltatlan volt. I 

I hágta a törvényeket, 
hogy ezt a kihágást csak 
el. mert ön egy gáláns gcnllema 
egyáltalában nem fermé*  
dolog, hiszen ez jellemzője 
nemzetének és hogyha

| megfontolja a dolgot, a 

ismerni és nem fogja 
tévedését.

M. Beaumont le Hardi, a vizsgáló
bíró. középkorú, komoly, lágyhangú, 
kopasz férfi volt, aki kényelmes sza
bású. fehér kabátot viselt.

—• Szóval beismeri, hogy tévédéit? 
ismételte a vizsgálóbíró.

— O. teljes szivemből, monsieur. — 
mondta szívélyesen Sir Charles. — 
ön látta, vagy legalább is tudja, ho- 
gvan történt a dolog. Nem én kezd
tem az egészet és nem is én vagyok 
az, akit leginkább lehetne hibáztatni. 
Mindenesetre én is hibás voltam, azt 
elismerem. Most pedig mit kíván ló
lem, mit tegyek?

— ígérje meg nekem, hogy engedel
meskedik intézkedéseinknek. Ezek 
mindenesetre kissé kényclmetlen-k, de 
feltétlenül szükségesnek tartjuk azo- | 

(Folyt, köv.)

Hó- és sárcipő

Monsieur 
hogy a 

legyünk kénv- 
nekem úgy 

I nemcsak jo- 
— rögtön ma- 

Az ön visel- 
tndatosan át- 
Feltótelezem. 
azért követte 

lénián. ami 
■■szét el lenes 

az önök 
komolyabban 

ikkor lx- fogja

Reklám Híradó!
Hátralékos könyveléseket fel
dolgoznak, mérleget, társas el
számolást elkészítenek és felül

vizsgálnak, könyvizsgálat 
esetén mint 

ELLENSZAKÉRTÖK 
közreműködnek

HOFBAUER TESTVÉREK 
adó és könyvszakértők

Budapest, IV., Muzeuin - körút 7. 
Telefon: 89—7 — 57. 19

FESTEKEK!
gyümölcsfa-védöszerek 

legolcsóbban 
IZSÁK RT. 

üzletében, Főtérnél

„ javítása legolcsóbban
KISS DEZSŐ CIPÉSZMESTERNÉL

Nagykőrösi utca 44

Lúdtalpbetétek!
bokasülyedés és lúdtalp ellen 
gipszminta szerint, felelősség 

mellett készülnek Kecskemét 
egyedüli szaküzletében

Somló Endre
Rákóczi-ut 8. szám.

Keménygallért A 
és fehérneműt 
legszebben csak

Bozóné 
gőzmosődaja tisztit 
Gáspár András-u 3 13£

Lakodalmi és zsúrtorták 

rendelésre 
legolcsóbban

TÓTH cukrászdában
Kada Elek-u 7. (volt Vasári-utcat

készülnek 943

Zsebórák, 

és ébresztőórák 

szemüvegek, ékszerek, 
jegygyűrűk legolcsóbban 
eOLUMANN FERENC 
órásmester üzletében, a gőzfürdő mellett.
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Tíz deka
kitűnő minőségű

fémtisztító
Bódogh festékraktárában, fillér

HOLCZER 
cukrászda 

kellemes szórakozóhely 
kitűnő sütemények csokoládé kávé 

habbal es tea 

Szolid árak!
Ebéd utáni fekete 20 fillér 

Bridzsezóknek a terem 
rendelkezésre áll!

MŰVÉSZI FÉNYKÉPEK!

fotoműtermeben készülnek 
Ezen szelvény felmutatója 

10°/o kedvezményben részesül

Egy deka 
terpentines 

cipőkrém 
minden színben

6
fill.

B ó do g h festékraktárában.

Ne tegyen rossz fát a tűzre 

mert la száraz FÁT és 
SZENET olcsón kaphat a

JÓKAI

fa- és széncsarnokban
Jókai-utca 20
Címre ügyelni!

Az év szenzációja 

a Kecskeméti Rádió
szalon új típusú rádiói I 

Díjtalan bemutatás. 
Kedvező fizetési feltételek. 

Miletics Boldizsárnál,
Rákóczi út 5. (törvényszék mellett.) 

Telefon: 202.

Gramofon és sláger
lemezek nagy raktára!

Kecskemét th. város 
Központi Szeszfőzde hirdetménye.

BORT
BORSEPRÓT

minden minőségben

TÖRKÖLYT
minden mennyiségben 

a legmagasabb árban vásárolunk

fa

NÉVJEGYET
LEGSZEBBEN

ÍZLÉSES KIVITELBEN 
DOMBORNYOMÁSSAL IS 
KÉSZÍT AZ

Első Kecskeméti Hírlap
kiadó- és Nyomda Rész
vénytársaság nyomdája
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BIBÉK Két érdekes ítélet
1934 február 11. Vasárnap. Katholi- 

<kua.: G. Farsang. Protestáns: G. Bér
lők). Izraelita: 5694. Sebat 26. — Nap 
kel 7 <>ra 13 perekor, nyugszik 17 óra 16 
perckor. — Hold kél 5 óra 44 perekor, 
nyugszik 13 óra 43 perckor.

1934 február 12. Hétfő. Katholikus: 
Szervita. — Protestáns: Lídia. — Izrae
lita: 5694. Sebat 27. —Nap kél 7 óra 11 
perckor, nyugszik 17 óra 17 perckor. — 
Hold kiél 6 óra 23 perckor, nyugszik 15 
óra 15 perckor.

A Meteorológiai Intézet jelenti este 
10 órakor: Változó felhőzet, mérsékelt 
nyugati légáramlással. .4 hőmérséklet 
nem változik lényegesen.

A gyógyszertárak közül február 1-töl 
15-ig Bács Béla (Mczei-utca), Csorba Já
nos (Gáspár András-utca) és Farkas 
Ignác (Szabadság-tér) gyógyszertára tart 
éjszakai ügyeletes szolgálatot.

Este 9 órától reggel 7 óráig orvosi 
vényekre kiszolgáltatott gyógyszerek 25 
százalékkal drágábbak, orvosi vény nél
külieknél 50 fillér pótdíj fizetendő.

— Gabonatőzsde. < éjfélkor je
lenti budapesti tudósitónk): A chi
cagói tőzsdén a búza határidős 
piacán zárlat (zárójelben az előző 
napi zártai) búza májusra 11.68 
(11.71). júliusra 11.52 (11.56).
szeptemberre 11.65 (11.70). Liwer- 
poolban márciusra 8.20 (8.26). má
jusra 8.48 (8.54). júliusra 8.72 
(8.79).

A rkatli. nagytemplomban a 
vasárnapi 9 órai nagymisén. ame
lyet XI. Pius pápa megkoronázása - 
n k évfordulója alkalmával Ko
vács Sándor apátplébános végez, a 
Katolikus Egyházi Énekkar énekel. 
Orgonán játszik Hatlányi Antal or- 
gonamüvész. Karnagy Páta Aladár.

A női felső keresk. iskola 
végzett diákjai szíveskedjenek f. 
hó 11-én. vasárnap d. e. fél 12 óra
kor ifontos ügyekben az intézetben 
megjelenni. Tanárelnök.

Megbízatás. A tábla elnöke 
Csapó Ernő dr. törvényszéki jegy
zőt önálló működési joggal felru
házta.

A Polgári Daloskor ina este 
8 órakor taTtja nagysikerűnek ígér
kező farsangi dalestjei az Iparos 
Otthonban.

A mezőgazdasági szakiskola 
ifjúsága szombaton műsoros estét 
rendezett. Két osztatlan tetszést kel
tett színdarabban Szécsénvi Ká
roly. Hajdú Ferenc. Boros Jenő. 
Molnár István. Horváth Antal. Ős
iát Árpád. Lamár Gyula. Juhász 
László. Pápai Gyula. Bikkfalvj Er
nő és Kiss Ferenc szerepeltek si
kerrel. Györki Ferenc magyar da
lokat énekelt. Szécsénvi Károly és 
Kovács Ferenc Hacsek Sajó-jele
netet adlak elő. Balázs János sza
valt. A szép erkölcsi és anyagi si
kerrel zárult esiél Regele János 
rendezte.

Az áramszolgáltatás szünete
lése. A nagyfeszültségű hálózaton 
tartandó vizsgálat miatt az áram
szolgáltatás .szünetelni fog f. hó 
11-én. vasárnap d'lelőtt 10 órától 
12 óráig a belváros területén. Vá
ra-; nllamosmü.

* Mániis fonal és mintájának 
kizárólagos egyedárusitása 
Kircz Idánál.

Két zenekar játszik a Kath. 
MLsszió farsangi táncestéjén. Hét 
főn este a rkafh. egyházközség 
dísztermében nagysikerűnek ígér
kező műsoros táncestélyt rendez a 
Kath. MLsszió. A kacagtató műsor 
után a tándboz két zenekar szol
gáltatja a zenét: a honvédgyalog- 
ezredk és Kállav Kálmán cigány
zenekara.

A törvényszék fellebbviteli 
tanácsa tegnap két érdekes ügy
ben hozott ítéletet.

Húsznapi fogházbüntetésre 
ítélték Kun Ignácot, aki a fél
egyházi templomban kihívó mó
don viselkedett és ezzel elkövet
te a vallás és annak szabad gya
korlása elleni vétséget. A tör
vényszék nem függesztette fel 
az ítélet végrehajtását.

Végleg felmentették a vádak 
alól Zsifkovics Ervin szigorló
orvost. akit Macsali Istvánná,

Divatcsevegés
Rovatvezető: Erdős Höske

Mindenből egy keveset
Alantabb szolgálok kóstolóval höl

gyeim a nagy tavaszi „menüből", 
amit a szalonok most főznek, forral
nak. de én legalább is úgy vagyok, 
amíg valami inéin fórról fel teljesen, 
amíg egészen készen nincs, addig nem 
szeretem megenni, csak legfeljebb kós
tolni. — így vagyunk most a tavaszi 
divattal is. Még nem fórról! egészen 
ki. még nem teljes, de már sok min
denre lehet következtetni és én most 
csak azokat a dolgokat közlöm, 
amikre nemcsak következtetni. ha
nem számítani is lehet.

Am gyerünk, kóstoljunk mindenből 
egy kicsit, hogy el -ne rontsuk a gvom-

Kezdjük a kalapnál! Bár még bun
dáink gallérját magasra felhúzzuk, 
hogy ebben a nagy hidegben füleink 
le ne fagyjanak, azért már csaknem 
kivétel nélkül fekete selyem és szalma
kalapokban járnak a hölgyek. Mind
egyik arconkíviili. felhajtott forma, kis 
toll- vagy szalagdíszítéssel. Egy héttel 
ezelőtt bent voltam egy nagy kalap
szalonban. éppen bejött egv hölgy és 
selvemkalapot akart vásárolni. A ka- 
laposnö lebeszélte, hogy azt mondja: 
„Ne méltóztassék selymet venni, azt 
egykét hét múlva már nem lehet hor
dani. csak szalmát". Hát ehhez tart
sák magukat, hölgyeim. Csak szalmát! 
Nemsokára kijönnek az exotikus szal
mák. abban azután nagy választék lesz.

Következő fogás: a kesztyű. Volt 
alkalmam liepillamtani a teljes tavaszi 
kesztvüdivat rejtelmeiire. Sziliben :i 
szürke antilop vezet, már sokkal ke
vesebb a drapp. A kesztyű szára most 
is az alkat közepéig ér és a manzsettát 
rendszernélküli összevisszaságban sze
gők díszítik. Átmeneti kakitokhoz nagy 
divat lesz a battikolt mintás bőr
kesztyű.

A tavasznak elmaradhatatlan kísé
rője. a piké. ismét divatos lesz. Gallé
rok. manzsetták. zsabók készülő k In1- 
lőle. Sok gallért láttam sottLsból ké
szíteni. Megjegyzem, nagy előny az 
ilyen pénztelen világban a gallérdivat. 
Olyan kedvessé, újjá lehet tenni akár- 

* Samott-tégla kaptató Rosen- 
bauni A. cégnél.

Mozgóképelőadás az Anyák 
Iskolájában. Folyó hó 16-án dél
után 5 órakor tartja Fehér Zoltán 
dr. az Anya- és C-secsemővédő In
tézet szülész-nőorvosa. th. tiszti or
vos az Anya- és Csecsennővédő In
tézet előadótermében mozgóképek
kel kíséri előadását „Anyasági 
problémák” címmel.

Ha ön gyorsan akar jól meg 
könnyebbülni.

Használjon ..Igmándit" s be 
fog teljesülni.

13 án, Húshagyó keddon

TÁNCCAL EGYBEKÖTVE!

Jelmezt szívesen látunk és a legszebbet jutalmazzuk.

i egy válófélben levő előkelő asz- 
szonv erőszakoskodással, majd 

I személyes szabadság megsértésé- 
j vei vádolt. Zsifkovicsot Macsa- 

linével a férj ügyvédje „in flag- 
, ranti" találta. A bíróság felmentő 
I ítélete azon alapult, hogy a kü- 
| lönös tettenéréskor nem forog

hatott fenn az erőszakoskodás, 
mert a felek ruhái a székeken 
összehajtva, rendben voltak és 
a kínos eset után is együtt tá
voztak.

milyen régi ruhánkat egy frissen mo
sott pikégallérral, vagy pláne ízléses 
sottisdíszftéssel, mintha új lenne. Álta
lában kosztümökhöz, kabátokhoz. sőt 
a délutáni ruhákhoz is nagyon hord
ják a sálat. A legraff múltabb módon 
kötik meg hájon, vagy vállon.

Utoljára nem szabad megfeledkez
nünk cipőinkről. Elegáns nőt cipőjé
ről ismerik meg. Legalább olyan fon- 
fos. mint a ruha. Az új tavaszi cipő
divat, azt hiszem, mindnyájunk örö
mére. visszahozza a világos bőrcipők 
divatját, itt is mint a kesztyűnél, főleg 
a szürke és drappszínű sevrókat. Majd
nem valamennyi pántnélküli kivágott 
körömcipő, de emellett természetesen 
a fekete és barna trottőrformák is 
nagy számban láthatók.

Remélem ez a kis kóstoló felfokozta 
étvágyunkat és éhesen várjuk már. míg 
ezek a fogások teljesen elkészülnek, 
hogy feltálaláskor örömmel és lehető
leg olcsón (!> élvezhessük.

Divatposta*
Tavasz. 1. Sötétkék kosztümje mellé 

csináltasson lM*ige.  de inkább szürke szí
nű tavaszi kabátot. A szürke szín lesz az 
idén a legdivatosabb. Ehhez a kabáthoz 
vegyen sötétkék szalmakalapot vagy sap
kát. amelyet kosztümjéhez is viselhet. 2. 
Az újabb fehérneműdivat nagyon hang
súlyozza a halványkéket. Gyönyörű kék 
kombinéket lehet jártni rózsaszín és fe
hér applikációkkal. Fazonjuk alig vál
tozott. l.sipkediszitést nem használnak, 
csak ajourt é.s színes laposhimzést. - 
Nővére, kelengyéjébe okvetlen csináltas
son színes ágyneműt ik»< vagy rózsa
szín i ugy ancsak más színű szalaggal vagy 
virágmintájú applikációval. — Ha Buda
pestre jön. keressen fel. szívesen állok 
rendelkezésére. Üdvözlet.

■ Kérjük olvasóinkat, hogy leveleiket 
mindig rovatvezetőnk címére: Budapest. 
Teréz-körút 35. - küldjék.

Hangverseny 
a Kereskedői Kaszinóban

Magasszínvonalú hangversenyt 
élvezett végig tegnap este a Ke
reskedői Kaszinó dísztermét egé
szen megtöltő előkelő közönség. 
Választékos ízléssel összeállított 
műsor, kitűnő előadók, rengeteg 
taps, fényes siker: így számol
hatunk be legrövidebben a késő 
estébe nyúlt hangversenyről.

A programmot Gergely llus 
nemes drámai szopránja, vidé
ken egyedülálló énekkulturája 
fémjelezte. Nagy műsort adott, 
nívós, komoly hangversenymű
sort, amelyben, ha kellett, vihar
ként tomboló fortékkal, ha kel
lett. leheletként elhaló pianók- 
kal igazolta, hogy nem érdem 
telenül invitálja Budapestre Or- 
szágh Tivadar meghívása a már
cius 20-i zenckadémiai hangver
senyre. Forró, nagy sikere volt. 
Horányi Vali megejtően szép 
verseket adott elő. művészi szí
nekkel, ízlésesen, hatásosan. 
Markó József dr. volt az előadó 
trió harmadik tagja. Énekszámai
nak. különösen a műsor első ré
szében. elismeréssel tapsolt a 
közönség. Gergely llus számait 
G. Nagy Tibor kísérte, bebizo
nyítva. hogy éppen olyan kiváló 
mester a zongoránál is, mint a 
karmesteri pulpituson. Markó 
József dr.-t Gergely llus kísérte 
zongorán, precízen, gondosan. 
txxx>o<x)ooooooooooooooooooe

A valódiságéit és jó
ságért a Bayer kereszt 
szavatol, mely minden 
csomagoláson és tab

lettán látható.

Gyógyszertárban kapható.

EXPNESSZHIREK 
EGY MONDATBAN

Páris utcáin ismét tüntettek, 
gyújtogattak, romboltak a kommu
nista apacsok.

Dollfuss budapesti látogatásával 
kapcsolatban őrizetbe vettek 60 ho
rogkeresztest, nehogy tüntessenek a 
kancellár ellen.

Solti Hermin színésznőt száz 
pengőre büntették, mert egy nyil
vános előadáson végzetes nyelv
botlást követett el.

Sárváron megtalálták Tinódi 
Lantos Sebestyén sírját, amit most 
emléktáblával jelölnek meg.

Kispesten újfajta kenyeret talál
lak fel. n „kalácskenyeret". mely i 
napig teljesen friss marad és ol
csóbb a hófehér kenyérnél.

Az amerikai fagyhullám alatt 
egyetlen éjszaka harmincán fagy 
tak meg az utcákon és országuta 
kon.

Tízezer pályázat érkezett a 100 
fővárosi gyakornoki állásra.

Gabonacsempészés miatt letartóz
tatták Schey Hermann földbirto
kost. aki 1920-ban Szombathelyre 
hozta Károly királyt.

A japán császaír a trónörökös 
születésének örömén*  hatvanezer 
elítéltnek megkegyelmezett.



10. oldal
KECSKEMÉTI llftPCK 1 k** 4 tebr»ár 11.

SZÍNHÁZ
Az első búcsúest: 

Több, mint szerelem 
Tanka Dóra és Sármássy Miklós 

nyitották meg tegnap este a búcsúk 
sorát Bús-Fekete László újdonsá
gában. a Több, mint szerelem-ben. 
\ közöns.'g szívesen fogadta az új
donságot és szeretettel búcsúztatta 
a két kitűnő művészt. Tanka Dóra 
és Sármássy remek lendülete most 
is teljes sikerre vitte a darabot. A 
szívélyes. szeretetteljes ünnepli s 
rengeteg tapssal juttatta kifejezés
re azt az elismerést, a-mely méltán 
járt ki a drámai együttes két vezető 
tagijának a szezon folyamán 
sok élvezetet nyújtott művészi 
jesit mén véért.

Mf’SOR:
Vasárnap délután: SÁRGA LILIOM, 

avar rapszódia. Bemutató.
Vasárnap este: SÁRGA LILIOM. Magyar

Hétfő- BOLONDÓRA. Operett. I két La- 
tabár felléptérc/.

Kedd: CSIPETKE. Operett. I két Lata- 
búr felléptével.

Szerda: SÁRGA LILIOM. Magyar rapszó
dia. Ad'/!/ Ancí búcsúestje.

Csütörtök: SÁRGA LILIOM. Magyar rap 
szódia. Snss Imre búcsúestje.

<XXXX3OOOO(XX3OO0©OOOOOOaO0O !

Bágyadt, levert, dolgozni kép- ! 
leien egyéneknél a természetes
Ferenc József kesiríivíz szabad- , 

dá teszi a vérkeringést és emeli a 
gondolkodó- és munkakepess -get. | 
Beható kórház,i kísérletek tolva- i 
mán Ix'bizonyu’i, bogi a Ferenc i 
József víz szellemi m .ükásoknai, 
neuraszténiás ■.mberek.’.él é- bete
geskedő .isszoi.yoknál r.iidkíviil 
jótékony hatású gyomor- és bél
tisztító szer.

Közgazdaság és Közművelő- I 
<lés címen jelent meg a Kereskedel
mi Iskolát Végzettek Országos 
Egyesületének és ragegyesületeinek 1 
hivatalos lapja a fáradhatatlan el
nök. Sásdy-Schnck Béla dr. gondos | 
szerkesztésében. A megifjodott. tét- j 
szelös köntösben közreadott új 
szám tartalma gazdag és válloza- | 
tos. A szerkesztő az egyesület és a ■ 
folyóirat céljait és eszközeit foglal
ja össze, majd értékes cikkben a 
kereskedői hivatás szellemét és je
lentőségét. Igen tanulságos Makai 
Ernő dr. tájékoztatása a valulakér- 
désröl. Bársony Róberté az. irányí
tott gazdálkodásról. Ilaith Tivadaré 
a kereskedelmi üzemek szervezésé
ről és Magyar Mártáé az olasz köz
gazdaságról. A kecskeméti liú fel
sőkereskedelmi iskola szövetségé
nek munkájáról Tímár Dezső em
lékezik meg, Barcza József igazgató 
pedig a női felsőkereskedelmi tör
ténetét ismerteti. — .4 Közgazdaság 
és Közművelődés a- Első Kecske
méti Hírlapkiadó- és Nyomda-llT. 
ízléses, fővárosi színvonalú előállí
tásában jelent meg.

Orvosi hír. Vidéki helyettesí
tésemből visszaérkeztem és rende
léseimet újból megkezdtem. Szigeti 
István dr.. Beniczkv Ferenc-u. 10. 
iÁllami mértékhitelesítő épület, i

Székrekedéseknél, emésztési 
zavaroknál, gyomorégésnél, véríó- 
dulásnál. fejfájásnál, álmatlanság
nál. általános rosszullétnél igyunk 
reggel éhgyomorra egy pohár ter
mészete- „Ferenc József■ keserü-

Meghivó. A Kecskeméti Abh- 
letikai Club f. hó 14-én. szerdán 
délután 5 órakor évi rendes köz
gyűlést tart, amelyre az elnökség a 
tagokat ezúton hívja meg. Tárgy
sorozat: főtitkári jelentés, pénztá
rosi jelentés é.s költségvetés. szám
vizsgálóbizottsági jelentés, megüre
sedett tisztségek betöltése'.

A férj megkérdezi a feleségé
től a moziban:

— Jól látsz?
— Ifién.

Kényelmesen ülsz?
— Hogyne.

No akkor cseréljünk helyet.

FÜ1ÖP Béla vaskereskedésében

zománcozott edény legolcsóbban
azereahető be Saabod sag-ter fl. es Gáspár Andraa-utca 6. Telefon 11

oly 
teí-

Má

GYEREKEK
— Adj egy darabot a lekváros

kenyeredből. Pali.
— Nem adok! Én se kapok 

tőled soha semmit.
— Nem? Hát a difteritiszt. 

ami miatt hetekig nem kellett 
iskolába jönnöd, kitői kaptad?

EGYSZERŰ MEGOLDÁS
A .számtantanártól megkérdezi 

valaki:
— Hogyan tudja megkülönböz

tetni egymástól az ikreit?
— Számoltatom őket. Az egyik 

százig tud számolni, a másik 
csak ötvenig.

ELŐZÉKENY KISZOLGÁLÁS
A vendég gyanakodva néz a 

tányérjára, majd odainti a pin
cért.

— Ehhez a borjúsülthöz nincs 
bizalmam. Nem kaphatnék he
lyette egy kirántott borjúszele
tet?

nál
Dehogynem, kérem. Azon- 

átdolgozzuk.

GYEREKEK
Pista, mit csinálsz ott a má- 

*zobában?
— Semmit!
— Hát a Jóska?

— Segít nekem ...

,ik

A Veritáti férfiegyesület ülé- 1 
se. A rkath. Veritáti férfiegyesül t i 
szerdán délután 5 órakor vitaülést 
tart a Kálit. Egyletben. Az ülésen , 
('.serey-Pechány Albin dr. kórházi | 
igazgató-főorvos ..l'lban az új ál
lamalakulatok felé" címmel tart 
előadást.

A Ref. Kollégiumi Diákegye
sület hálásan köszöni a következő 
adományokat: Arany Gusztáv ref. 
lelkész 50. Kardos Ferenc ügyvéd 
25. Balassa Lajos kir. közjegyző 10. 
Galambos Károly ny. községi jegy
ző 20. Bállá Zoítán dr. orvos 8 P.

Nagyon könnyű a választás 
angol, francia, amerikai, belvárosi 
és svájci cipőfazonokban. Héjjas- 
nál. Gáspár András-u. 7. 293

A Mansz magyaros kézl- 
inunkataiifolyania február 21-én. 
szerdán délután 3 órakor nyílik 
meg a polgári leányiskolában. A 
tanfolyam ismerteti az írásos, to- 
rockói. fonott öltés. meslerkélés. 
minden ember-öltése, nyolcas öl
tés. pozsonyi hímzés, sárközi, csi- 
zsáki és sok egyéb magyaros k’z.i- 
munkaöltést. Beiratkozási díj 1 P. 
tandíj 4 P. a tanfolyam öt hétig 
tart, hetenként két alkalommal. — 
szerdán és pénteken 3—5 óráig 
lesz ismertetés. Beiratkozni a Mansz 
szövőmíihelvében ivóit Azáh'a vi
rágüzlet) lehel.

Burgonya nyári rózsa és Ella 
kicsinyben és nagyban kapható 
Kisfaludv-utca 8. sz.

Hófehérke a Kismoziban. Va
sárnap délután 3 órakor az ókóllé- 
gitim Uránia-lermében lartondó ni. - 
sedélulánon Joszt Ferenc felügy. 
igazgató pályanyerles. szép meséje 
után Hófehérke énekes meséjét 
Hende Jánosné meséli.

Bárkiről, bármiről meg akar vala- 
lamit tudni, bízza meg — kölcsön- 
iigyekben is •— a Tudakozó Irodái. 
Gáspár András utca 15. '(Vasan- 
utcai. Irodai órák d. e. 9—12-ig.

296

Eladó föld. Felsőszentkirályon a 
Sz.'lmalom-dülobén 10 hoki tőid, 
melyből 1 hold szőlő, eladó Érte 
kezűi lehet 1. kér.. Szűk u. 1 sz.

107

Mária utca 18 szám alatt '< szoba, 
konyha és kamra kiadó, azonnal

Kiadó, esetleg eladó ház miiül 
mellett, nagy üzlethelyiséggé1 la
kással. nagy pincével, két udvar
ral. Értekezni lehet IV . Cimbal
mos u. 19. 

Tanít, előkészít jogi vizsgákra, 
könyvelésre, levelezésre, latinra és 
németre Ilajagos Elek dr. Csáky- 
utca 1. sz. Fonetikus jogi -zemi- 
náriinn k«'| vím lője - 'l|

Eladó szőlő. Szarkásban a Rigó
közön 2 és fél hold jól termő szőlő 
eladó. Értekezni lehel IV.. Budai 
utca 17. sz. alatt______________ 110

Parádés- és igáslószerszáinokat 
megrendelésre készít, javítást ol
csón vállal (iábor Ferenc szíj- 
gvárté^vuk^Elek^

Egy jócsa Iádból való fiút tanuló
nak felveszek, kosztot adok. Nagy 
Sándor, fűszeres. Nagvkőrösi-ulca 
36. sz. 11»

Üzlethelyiségek. melyek nyáron 
gyümölcspakolásra is alkalmasak, 

igen olcsón kiadók a Schiffer- 
iházhan. Kisfaludv-u 2. _____100

» .wMMnamraM*  
Kiadó szőlő. Bel-öballószögben 3 
hold szőlő, hozzáértő jóravaló csa
ládnak felesművelésre kiadó. Érte
kezni lehet özv. Gyulai Gergelyt)

Eladó búzaszalma. árpaszalma, lő
rék. kukoricaszár. répa, városföldi 
állomás melleit özv. Héjjas Pálné 
földjén. Érdeklődni lehet Budai
utca 9. sz. a. 90

\astag diófa és egyéb fatörzseket 
magas áron állandóan veszek. Ifj. 
Rigó Zsigmond. Kecskemét. Ili . 
Jókai-u. 10. 105

Kiadó májusra 3 kis szobás utcai.
3 udvari és egy udvari lakás. V.. 
Fehér-utca 5. 245

Kiadó 3 szobás lakás május 1-re 
Koháry-utca 7. sz. Értekezni lehet 
Nvirádv Lászlónál. Aranv János
it Ica 4. 84

s

A Horthy Miklós ref. lanítónőkép- 
ző intézed (Kaszap-utca 6—14. sz.) 
udvarából nagyobb mennyiségű 
föld, mely feltöltésre kiválóan al
kalmas. elfuvarozható._________ 284

Négyszobás lakás mellékhelyisé
gekkel együtt kiadó. Azonnal elfog
lalható. Nagykőrösi-utca 27. Érdek
lődni lehel a házfelügyelőn:'!, 158

3 4 szobás fölHTleti lakást kere
sek konyhával és éléskamrával 
belterületen. Dr. Véglh László. Bel- 
ső-Széchenvi-u. 5.______________274

Kiadó I szobás száraz úri lakás 
május 1-re Losonczy-ulca 1. szám 
alatt.__________________________ 265

Elvállalnék teljes ellátásra egy 
diákleányt. Értekezni lehet Ma
gyar-utca 13. -/ 109

3 4 szobás lakást keresek, lehe
tőleg családi házban, a központ 
közelében. Címeket a kiadóhivatal- 
b.i k < i ■ .s ______ 53

I rilakás a Balázs-malom mellett 
nagv kerttel azonnal kiadó. Bőveb
bet é’mkler főkönyvelő, Nagytaka
rók ____________ ‘_____________ 42

Keresek lehetőleg a központon, 
földszinten 2 3 szobás lakást meg
felelő mellékhelyiségekkel. Címet a 
kiadóhivatalira kérek.

Petőfi összes költeményei iskolai 
használatra 1.20 pengő a KULTÚ
RÁBAN. Kálvin-tér 2.. az ókollé
gium mellett. 
□□□□□occccoíjnr’rcaccüCDCor'-

HIRDETMÉNY
iparosok által haszon

. város és villanylelcp
13 hold területű föld 

legeltetési joga f. évi február hó 
28-ától számítandó 3 évre — nyil
vános árverésen haszonbérbe
adja a város.

Az. árverés f. hó 15-én délelőtt 9 
órakor lesz a város gazdasági osz
tályában (ajtószám: 1.1

Bánatpénz 100 P.
Kecskemét. 1934. február 6.

112 Gazdasági osztóig.
OOOOGOOGOOOöOOOOQOOOOOOOtJ

HIRDETMÉNY
Széktóban 

vonal 
fekvő 
legelő.

a lajosmizsei vasút- 
volt Kiskertek között 

cca 15 hold területű bánya- 
1934. évi március hó 1-től 

számítandó 3 évre nyilvános ár
verésen haszonbérbe adja a vá-

Az. árverés f. hó 15-én délelőtt 9 
órakor lesz, a város gazdasági osz
tályában 'ajtószám: 1.).

Bánatpénz 25 P.
Kecskemét, 1934. február 6.

111 Gazdasági osztály

Bámulatos olcsó áron szerezheti be

zománcedény ’t?
Bimbó János vaskereskedőnél,

Vásári utcai városi bérház. Telefon: 172.

Nyomatott az Elsfi Kecskeméti Hírlapkiadó- é» Nyomda-Részvénytársaság könyvnyomdájában. — Nyomdavezető: Sebők István.






